
1 
 

Protokół Nr 40/14 
posiedzenia   Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny,   które odbyło się  
18 marca 2014r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego (w godz. 
13.30 14.30). 
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1. 
 
W posiedzeniu udział wzięli radni oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. 
nr 2 i 3 ). 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu z działań podejmowanych w  

ramach realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-
2016 w 2013 r.   

2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach na wynajem placu pod pawilon malej 
gastronomii o  powierzchni   37,60 m2  na okres  do 31.12.2014  roku. 

3) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2014r. ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

4) Sprawozdanie z dofinansowania specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach 
„Telefonu zaufania dla osób w kryzysie.” 

5) Sprawy różne.  
 

Materiały do punktów 1,2, 3 porządku obrad zostały zamieszczone na portalu 
Radnych Województwa.  

 
Przebieg posiedzenia. 

 
Ad 1. 
Zastępca dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia Polityki Społecznej i Spraw 
Rodziny  Wojciech Żelezik przedstawił uwagi dotyczące opracowania  raportu z działań 
podejmowanych w ramach realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2011-2016. Wiodące założenia  programu zostały w dużej mierze osiągnięte. Część 
podmiotów zwłaszcza: organizacje pozarządowe działające m.in. w obszarze profilaktyki 
narkomanii na terenie województwa, Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach, 
Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty, Areszt Śledczy, samorząd województwa wykonują 
szereg działań   zapobiegających temu zjawisku. W dalszym ciągu obserwuje się małą 
aktywność jednostek samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego w obszarze 
profilaktyki selektywnej i wskazującej.  
W dokumencie wytyczone zostały: kierunki i rodzaje działań w trzech wiodących 
priorytetach: profilaktyka;  leczenie, rehabilitacja, ograniczenie szkód zdrowotnych 
i reintegracja społeczna;  badania, monitoring i ewaluacja podejmowanych działań. 
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W dyskusji głos zabrali: wiceprzewodniczący Sejmiku - Józef Grabowski, dr Paweł 
Barucha, z-ca dyrektora Departamentu Wojciech Żelezik.  
Poruszono kwestię przydatności danych zawartych w dokumencie dla podmiotów  
realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii (m.in. Powiatowych Komend 
Policji). Wyjaśniono przyczyny braku danych o liczbie oczekujących i średnim czasie 
oczekiwania na udzielenie świadczenia z zakresu leczenia (dane zbierane są przez NFZ 
co miesiąc od każdego świadczeniodawcy, nie wszystkie podmioty terminowo wywiązują się 
z tego obowiązku). 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia raportu 
z działań podejmowanych w  ramach realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2011-2016 w 2013 r.  Opinia Nr 115/04 stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu. 
 
Ad 2. 
Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Grzegorz Stokowiec przedstawił  projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala 
Dziecięcego w Kielcach na wynajem placu pod pawilon małej gastronomii o  powierzchni   
37,60 m2  na okres  do 31.12.2014r.   
Plac  znajduje się na terenie  Szpitala,  usytuowany jest obok  budynku  chirurgii i jest 
wynajmowany  na wskazany wyżej cel od początku lat dziewięćdziesiątych. WSSD zamierza 
wynająć plac na okres do 31.12.2014  (na ten sam cel) i  planuje uzyskać korzyści finansowe 
w wysokości około 13.000 zł. 
  
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 116/14 
stanowi załącznik nr 5. 
 
Ad 3.  
Z-ca dyrektora ROPS Aleksandra Marcinkowska przedstawiła  projekt uchwały 
w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być 
finansowane w 2014r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (załącznik nr 6).  
 
Środki z Funduszu w wysokości: 5 708 137,00 zł  przeznacza się na: 
 
- dofinansowanie robót budowlanych  -1 100 000,00 zł; 
 
- dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej  
3 908 137,00 zł; 
 
- wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  
zlecanych fundacjom oraz organizacjom  -700 000,00zł. 
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Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Opinia Nr 117/14 stanowi 
załącznik nr  6. 
 
Ad 4. 
Komisja przyjęła do wiadomości sprawozdanie z dofinansowania specjalistycznego 
poradnictwa realizowanego w ramach „Telefonu zaufania dla osób w kryzysie,” które 
przedstawiła zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Aleksandra 
Marcinkowska (załącznik nr 7).  
Jest to inicjatywa bardzo potrzebna, która spotyka się z dużym zainteresowaniem. W roku 
ubiegłym  skorzystało z tego rodzaju pomocy ponad 170 osób.  
 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
   Przewodnicząca Komisji 
 
 
    
        Jolanta Rybczyk 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Barbara Chrzęszczyk 


